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Wykład 30 2 - - Zaliczenie na ocenę
Projekt 15 1 - - Zaliczenie na ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z problemami użytkowania i eksploatacji maszyn i urządzeń wiertniczych.

Wymagania wstępne
Techniki wytwarzania, Teoria wytwarzania, Metrologia i systemy pomiarowe, Podstawy Konstrukcji Maszyn, Materiały konstrukcyjne, Rysunek techniczny.

Zakres tematyczny
Treść merytoryczna. Problemy eksploatacji maszyn i urządzeń wiertniczych w przemyśle wydobywczym – problemy użytkowania, uszkodzeń, diagnostyki i regeneracji maszyn 
wiertniczych oraz stosowanych w procesach wydobywczych.

Metody kształcenia
Wykłady z wykorzystaniem środków audiowizualnych. Praca z podręcznikami, standardami oraz indywidualna praca podczas opracowania zagadnień projektowych.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Ma podstawową wiedzę w zakresie chemii potrzebną do rozumienia i opisu zjawisk występujących przy 
wytwarzaniu i eksploatacji elementów maszyn. Ma wiedzę w zakresie materiałów inżynierskich, ich badań 
oraz technologii kształtowania. Ma podstawową wiedze o trendach rozwojowych w zakresie projektowania, 
wytwarzania, budowy i eksploatacji maszyn. Zna podstawowe metody, techniki i narzędzia wymagane dla 
rozwiązywaniu prostych zadań inżynierskich z zakresu budowy, technologii wytwarzania i eksploatacji 
maszyn. 
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Wykład

Potrafi posługiwać się technikami informacyjno-komunikacyjnymi właściwymi do realizacji zadań z zakresu 
projektowania wytwarzania i eksploatacji maszyn. Potrafi posługiwać się aparaturą pomiarową stosowaną 
w zagadnieniach mechaniki i budowy maszyn oraz metodami szacowania błędów pomiaru. Rozumie 
pozatechniczne aspekty działalności inżyniera-mechanika, ich ważność i skutki, w tym wpływ na środowisko 
i związanej z tym odpowiedzialności za podejmowane decyzje. Rozumie społeczną rolę inżyniera oraz bierze 
udział w przekazywaniu społeczeństwu wiarygodnych informacji i opinii dotyczących osiągnięć techniki w 
zakresie mechaniki, budowy i eksploatacji maszyn. 
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Projekt

Warunki zaliczenia
Wykład – warunkiem zaliczenia części wykładowej jest uzyskanie pozytywnej oceny z pisemnej odpowiedzi na pytania egzaminacyjne dotyczące podstawowych zagadnień 
przedmiotu.

Projekt – warunkiem zaliczenia projektu jest uzyskanie pozytywnej oceny z projektu.
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